

Kertomus matkasta Taivassalon pappilaan 30.9.1993.

Martti Jokinen ja Hanna Kronlöf.

Paikalla oli myös kirkkoherra Hannu Rantala.

Taivassalon seurakunta on huolehtinut hyvin pappilan rakennuksista. Vuonna 1756 rakennettua vanhaa päärakennusta on viime vuosina kunnostettu siten, että vesikatto sekä pitkään jatkuneiden vesivuotojen aiheuttamat lahovauriot on korjattu. Eteläsivun ikkunoiden välinen osa hirsirunkoa on uusittu, samoin eteläsivun ulkovuoraus ja osa talon ikkunoista. Yläpohjan kantava palkki on salin kohdalta tuettu uudella hirrellä. Kamarissa olleen maitohuoneen betonilattia on korvattu lankkulattialla. Mikäli pappilan rakennusryhmä suojellaan rakennussuojelulain nojalla, tulisi suojelun koskea vanhaa pappilaa kokonaisuudessaan kaikkea kiinteää sisustusta myöten.

Nykyinen päärakennus vuodelta 1823 on vast'ikänsä maalattu ulkoa ja sen vesikatto uusittu mustasta tiilijäljitelmäpellistä. Rakennus on hyvässä kunnossa. Sisäosissa on säilynyt huonejako sekä tärkeimpien huonetilojen lattiat ja ovet listoineen. Uunit sekä lasikuisti ovat vuosisadanvaihteen tienoilta, jolloin rakennusta myös on länsipäästään jatkettu kamariparin verran. Tämän laajennusosan kuisti on sittemmin purettu. Ullakon kantavat rakenteet ovat alkuperäisessä asussa. Kellariin, sen itäpäähän on tehty kattilahuone sekä muita kellaritiloja ja siinä yhteydessä katkaistu alkuperäisiä kannatinhirssiä. Muilta osin ovat alapohjan kantavat rakenteet alkuperäisiä. Uuden pappilan suojelun tulisi koskea sen ulkoasua, huonejärjestystä ja alkuperäistä tai sellaiseksi katsottavaa kiinteätä sisustusta. Molemmat pappilat noudattavat karoliinista pohjakaavaa.

Pihan itälaidalla 1940-luvun saunarakennuksen alla oleva keskiaikainen tiiliholvinen kellari on sellaisenaan suojeltava, myös sen myöhemmältä ajalta peräisin oleva sisäänkäynti l. halssi. Kellarin välittömässä läheisyydessä kasvavat puut on syytä raivata pois muurien vaurioiden ehkäisemiseksi. Samoin olisi uuden pappilan länsipäädyssä ja pohjoisseinustalla lähinnä olevat puut poistettava ja muuta vesakoitunutta puustoa tällä puolella maisemallisista syistä harvennettava.

Martti Jokinen

Hanna Kronlöf
Hanna Kronlöf